
                     
Tisk: 31.07.2020 8:47 

© SNIP & CO, reklamní společnost, s.r.o. – 7/2020 
L:\Akce2020\IGNIS20\IGNIS20_vikend20.-23.8_harmonogram3.docx 

 

IGNIS BRUNENSIS – přehlídka ohňostrojů s festivalem zábavy 
Zábava pod hradbami 20. – 23. 8. 2020 - PROGRAM 

ČTVRTEK  20.8. 
NÁMĚSTÍ SVOBODY 
10:00-20:00 Mendel Box, infostánky DPMB, IDS JMK, TMB 
11:00-21:30 vinařský stan Vína z Moravy pod garancí Vinařského fondu ČR 
13:00-16:00 Integrovaný záchranný systém s ukázkami – Policie ČR, Hasičský záchranný sbor JMK, Městská policie Brno 
16:00-18:00 Dopravní nostalgie – historická vozidla Technického muzea s okružními jízdami centrem /  
16:00-17:30 výstava vozidel, 17:30-18:00 okružní jízdy centrem 
  

KNIHOVNA JIŘÍHO MAHENA / Kobližná 4 
11:00 Listování: Šmodrcha – populární scénické čtení pro děti / letní dárek KJM – vstup zdarma 
18:00 Listování: Mrtvý holky – populární scénické čtení nové knihy Miloše Urbana / letní dárek KJM – vstup zdarma 
 

VIDA! SCIENCE CENTRUM / Křížkovského 12 
projekce 3D filmu Dinosauři zdarma / film nelze zhlédnout samostatně bez běžné vstupenky do VIDA! 
  

TECHNICKÉ MUZEUM V BRNĚ / Purkyňova 105 
vstupné 1+1 zdarma / komentované prohlídky vybraných expozic mimořádně každou hodinu / hra pro děti Objevná cesta 
doktora Elektrona 
  

LÉTO NA BISKUPSKÉM DVOŘE MZM / Zelný trh 
19.30 F scéna – ZPÍVÁNÍ • MUŽÁCI Brno a CM M.Otáhala / 77 VERBUNKOV Taneční divadlo Ifjů Szivek, Bratislava / vstupné 200 Kč 
  

KRAVÍ HORA 
20:00 a 21:00 Nebe v plamenech 2D – představení o historii i současnosti ohňostrojů v digitáriu  
Hvězdárny a planetária Brno / zvýhodněné vstupné 50 Kč 
21:00-23:30 Lunalón Hvězdárny a planetária Brno na koupališti Kraví hora – světelná instalace obřího modelu 
Měsíce s výhledem na ohňostrojné PRELUDE 
  

OHŇOSTROJ NAD HRADEM ŠPILBERKEM 
22:30 „Sedmikrásky nad Brnem“ • ohňostrojné PRELUDE IGNIS BRUNENSIS / THEATRUM PYROBOLI 
hudbu k ohňostroji naladíte na Rádiu Krokodýl 103 FM a Českém rozhlasu Brno 
  

PÁTEK 21.8.  
NÁMĚSTÍ SVOBODY 
10:00-20:00 Dopravní nostalgie – výstava historických autobusů Technického muzea "90 let provozu autobusů MHD v Brně" 
10:00-20:00 Mendel Box, infostánky DPMB, IDS JMK, TMB 
10:00-21:30 vinařský stan Vína z Moravy pod garancí Vinařského fondu ČR 
18:00-22:00 Šalina Pub – jízdy pivní tramvají / odjezdy z nám. Svobody 
  

VIRTUÁLNÍ EXPEDICE ZOO BRNO / Radnická 6 
10:00-18:00 Virtuální 3D expedice – divoká příroda a zvířata ve virtuální realitě ZOO BRNO na Staré radnici  
(Radnická 6) s programy pro děti 
  

KNIHOVNA JIŘÍHO MAHENA / Kobližná 4 
14:00 Dr. Kuželka a Aduši – divadelní představení Divadla Kufr pro malé i velké v Ústřední knihovně KJM na Kobližné ul. 
  

TECHNICKÉ MUZEUM V BRNĚ / Purkyňova 105 
vstupné 1+1 zdarma / komentované prohlídky vybraných expozic mimořádně každou hodinu / hra pro děti Objevná cesta doktora Elektrona 
  

LÉTO NA BISKUPSKÉM DVOŘE MZM / Zelný trh 
19.30 F scéna – BERÁNCI A VLCI • Sdružení nezávislých jazzmanů, Ženský sbor z Kudlovic, RukyNaDudy / vstupné 200 Kč 
  

HRAD ŠPILBERK 
20:00 Pražský výběr Symphony – legendární skupina a její hity v symfonickém aranžmá – Mezinárodní hudební festival 
Špilberk Filharmonie Brno 
  

SOBOTA 22.8.  
NÁMĚSTÍ SVOBODY 
10:00-11:00 Dopravní nostalgie – defilé a výstava historických vozidel MHD 
10:00-20:00 Mendel Box, infostánky DPMB, IDS JMK, TMB 
10:00-21:30 vinařský stan Vína z Moravy pod garancí Vinařského fondu ČR 
11:00-19:00 Dopravní nostalgie – jízdy s cestujícími / okružní jízdy koněspřežné a parní tramvaje centrem Brna / jízdy 
historických tramvají do vozovny Pisárky / jízdy historických autobusů do vozovny Slatina / jízdy historických autobusů  
k Technickému muzeu / jízdy historických autobusů přes Blučinu do Židlochovic 
14:00-16:00 kolona historických automobilů s výstavou 
18:00-22:00 Šalina Pub – jízdy pivní tramvají / odjezdy z nám. Svobody 
  

ŽST. BRNO – HLAVNÍ NÁDRAŽÍ 
jízdy historického vlaku na trase Brno → Židlochovice a zpět 
  

https://www.kjm.cz/udalost/listovani-smodrcha
https://www.kjm.cz/udalost/listovani-mrtvy-holky
https://www.hvezdarna.cz/?p=8461
https://www.hvezdarna.cz/?p=8461
https://www.zoobrno.cz/zvirata-a-expozice/virtualni-expedice
https://filharmonie-brno.cz/events/prazsky-vyber-symphony-na-stani-mhf-spilberk/


                     
Tisk: 31.07.2020 8:47 

IGNIS BRUNENSIS – přehlídka ohňostrojů s  festivalem zábavy 
Zábava pod hradbami 20. – 23. 8. 2020 - PROGRAM  

Brno, 31. 7. 2020                                                                                                                                          Změny, úpravy a doplnění vyhrazeny. 

Zpracoval:  Jiří Morávek, generální ředitel SNIP & CO, reklamní společnost, s.r.o. 
Špitálka 41, 602 00  Brno • 543 537 217 • director@snip-brno.cz 
 

© SNIP & CO, reklamní společnost, s.r.o. – 7/2020 
L:\Akce2020\IGNIS20\IGNIS20_vikend20.-23.8_harmonogram3.docx 

 

SOBOTA 22.8. -  pokračování  
DPMB VOZOVNA PISÁRKY 
11:00-19:00 Dopravní nostalgie – den otevřených dveří k 120. výročí provozu elektrických tramvají v Brně 
  

DPMB VOZOVNA SLATINA 
11:00-19:00 Dopravní nostalgie – den otevřených dveří k 90. výročí provozu autobusové dopravy v Brně 
  

VIDA! SCIENCE CENTRUM / Křížkovského 12 
projekce 3D filmu Dinosauři zdarma / film nelze zhlédnout samostatně bez běžné vstupenky do VIDA! 
  

STŘEDISKO EKOLOGICKÉ VÝCHOVY HLÍDKA / Hlídka 4 v parku pod Špilberkem 
14:00-18:00 Zábavný středověk na Hlídce – odpoledne pro děti a rodiče se ZOO Brno 
  

LÉTO NA BISKUPSKÉM DVOŘE MZM / Zelný trh 
14.00 F scéna – DĚTI A PÍSEŇ s Českým rozhlasem Brno • BROLN a dětští solisté / S Modrým hrochem bez úrazu / vstup zdarma 
19.30 F scéna – FOLKLOR 4x JINAK s Davidem Mikulou • FS Lipka, TU Pražan, FS Verpán, Veselá Partyja, Zbyněk Šporc / vstupné 200 Kč 
  

JANÁČKOVO DIVADLO – PIAZZETTA PŘED DIVADLEM / Rooseveltova ul. 
19:00 Muzikanti na volné noze a Moravia Brass Band – koncert pod garancí Českého rozhlasu Brno  
u Janáčkova divadla pro širokou veřejnost nejen jako poděkování všem "v první linii" 
  

TECHNICKÉ MUZEUM V BRNĚ / Purkyňova 105 
vstupné 1+1 zdarma / prodloužená otevírací doba do 19:00 / speciální autobusová linka z nám. Svobody / komentované 
prohlídky vybraných expozic mimořádně každou hodinu / hra pro děti Objevná cesta doktora Elektrona 
  

KRAVÍ HORA 
20:00 a 21:00 Nebe v plamenech 2D – představení o historii i současnosti ohňostrojů v digitáriu  
Hvězdárny a planetária Brno / zvýhodněné vstupné 50 Kč 
21:00-23:30 Lunalón Hvězdárny a planetária Brno na koupališti Kraví hora – světelná instalace obřího modelu 
Měsíce s výhledem na ohňostrojné GALA FINÁLE 
  

OHŇOSTROJ NAD HRADEM ŠPILBERKEM 
22:30 „Óda na šťastný let“ • ohňostrojné GALA FINÁLE IGNIS BRUNENSIS / FLASH BARRANDOV SFX 
hudbu k ohňostroji naladíte na Rádiu Krokodýl 103 FM 
  

NEDĚLE 23.8.  
 NÁMĚSTÍ SVOBODY 
10:00-18:00 Dopravní nostalgie – historické kolečko IDS JMK / okružní jízdy historickými dopravními prostředky (vlak, 
tramvaje, autobusy) k Technickému muzeu a do Kuřimi / infostánek IDS JMK v Kuřimi 
11:00-17:00 Dopravní nostalgie – jízdy s cestujícími / okružní jízdy koněspřežné a parní tramvaje centrem Brna 
10:00-18:00 Mendel Box, infostánek DPMB, TMB 
  

TECHNICKÉ MUZEUM V BRNĚ / Purkyňova 105 
vstupné 1+1 zdarma / komentované prohlídky vybraných expozic mimořádně každou hodinu / hra pro děti Objevná cesta 
doktora Elektrona 
  

DALŠÍ PROGRAMY PŘI ZÁBAVĚ POD HRADBAMI IGNIS BRUNENSIS 
LÉTO NA BISKUPSKÉM DVOŘE MORAVSKÉHO ZEMSKÉHO MUZEA až do 22.8. divadlo a koncerty  
Mezinárodní kytarový festival 2.8. / Divadlo Bez zábradlí 4.8. 6.8., 8.8. / Maraton hudby Brno 16.8. / F scéna 20. – 22.8. 
  

MUZEUM MĚSTA BRNA - HRAD ŠPILBERK 
• výstava Evropan Adolf Loos. Nejen brněnské stopy k 150. výročí narození jedné z nejvýznamnějších osobností světové architektury 20. století / do 31.12. 
• stálá expozice Vulcanalia – ohňostroje v obrazech staletí 
12.-13.9. Špilberk žije i po Bílé hoře pro rodiny s dětmi s doprovodným programem a celohradní hrou pro děti 
  

LETNÍ KOUPALIŠTĚ RIVIÉRA – STAREZ SPORT 
29.-30.8. Rozloučení s prázdninami na Riviéře / vstup zdarma 
  

BRNĚNSKÁ PŘEHRADA 
29.8.  TRIATLON SUPERPRESTIGE 2020 – MEZINÁRODNÍ MS ČR V TRIATLONU“/ vstup zdarma 
  

BRNO- JIH 
30.8. ZPÁTKY DO ŠKOLY – akce pro děti MČ Brno-jih / vstup zdarma 
  

KNIHOVNA JIŘÍHO MAHENA V BRNĚ 
prázdninové akce v červenci a srpnu 

https://www.sevhlidka.cz/
https://www.hvezdarna.cz/?p=8461
https://www.hvezdarna.cz/?p=8461
https://www.letonabiskupskemdvore.cz/program.php
https://www.spilberk.cz/kalendar/evropan-adolf-loos/
https://www.spilberk.cz/spilberk/stale-expozice/vulcanalia-ohnostroje-v-obrazech-staleti/
http://www.rozloucenisprazdninami.cz/
http://www.ignisbrunensis.cz/data/files/KJM_akce_07-08_2020.pdf

